
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

    

 

PORTARIA Nº 391, DE 06 DE MARÇO DE 2017 

  

   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação do estágio probatório dos servidores abaixo 

relacionado, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguintes servidores apto ao exercício de seu respectivo cargo: 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 
Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

ALDEMI BARBOSA DA SILVA 1978571 Campus Ceilandia 01/11/2012 01/11/2015 

EDNILTON MARIANO CHAVES 2087625 
Campus Riacho 

Fundo 
11/02/2014 11/02/2017 

EDUARDO ULISSES XAVIER 

PERES 
2098795 

Campus 

Taguatinga 
17/02/2014 17/02/2017 

ELIZABETH TAVARES MAIA 1055652 Campus Brasilia 17/01/2014 06/02/2017 

ELTON OLIVEIRA MOURAO 2085729 
Campus 

Taguatinga 
22/01/2014 22/01/2017 

FABIO FERRAZ FERNANDEZ 2953016 
Campus Riacho 

Fundo 
04/02/2014 04/02/2017 

FRANCISCO DE ASSIS MARTINS 

LIMA 
2076672 

Campus São 

Sebastião 
05/12/2013 06/12/2016 

GERVASIO BARBOSA SOARES 

NETO 
1701310 

Campus Riacho 

Fundo 
13/02/2014 13/02/2017 

ISABELLA SANTOS MUNDIM 2085641 
Campus Riacho 

Fundo 
03/02/2014 03/02/2017 

JOAO HENRIQUE GOMES DE 

FARIAS 
2963348 Campus Ceilandia 14/01/2014 14/01/2017 

LEILA ANDRADE DE OLIVEIRA 2068692 Campus Estrutural 29/10/2013 10/01/2017 

RAMON FIGUEIRA GARBIN 2057011 
Campus Riacho 

Fundo 
14/08/2013 14/08/2016 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

    

 

RODRIGO MAIA DIAS LEDO 1907761 
Campus 

Taguatinga 
01/12/2011 01/12/2014 

SILVIA MARCELA DE OLIVEIRA 

MAGALHAES 
1363974 

Campus Riacho 

Fundo 
24/02/2014 24/02/2017 

WANDERLEY GUSTAVO 

NICACIO 
1051959 

Campus 

Samambaia 
09/08/2013 09/08/2016 

 

   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

     WILSON CONCIANI 
 

 

Publicada no BS/IFB, de 06.03.2017 
 


